СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
« 27» апреля 2017 года        № 18

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» ОТ 27 НОЯБРЯ 2009Г. № 9

В соответствии с гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации, п. 2 части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», п. 3 части 1 ст. 34 Устава МО «Сиверское
городское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов Сиверского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в абзац 2 п.4 решения совета депутатов Сиверского городского поселения «Об установлении земельного на-

лога на территории Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 27.11.2009г.
№9 изложив его в следующей редакции:

«В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде
определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являю-
щихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка.»

2. Внести изменения в абзац 2 п.11. решения совета депутатов Сиверского городского поселения «Об установлении земельного
налога на территории Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» от 27.11.2009г.
№9 изложив его в следующей редакции:

«По итогам налогового периода налог уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
3. Пункт 7 решения Совета депутатов Сиверского городского поселения от 24.11.2010 № 89 «О внесении изменений и дополне-

ний в решение Совета депутатов МО «Сиверское городское поселение» от 27.11.2009г. № 9 «Об установлении земельного налога на
территории Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - признать утратившим
силу.

4. Пункт 14 решения Совета депутатов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской
области» от 27.11.2009 года № 9 «Об установлении земельного налога на территории Сиверского городского поселения Гатчинского
муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции: «Уменьшение налоговой базы на не облагаемую
налогом сумму, установленную пунктом 12 настоящего решения, производится на основании документов, подтверждающих право на
уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору».

5.Решениеи подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Сиверского городского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, распространяет свое действие на правоотношения возникшие

с 01.01.2017 года.
Глава Сиверского городского поселения       О.А.Воропаева

file:///X:/rtext/bolshkolpak/consultantplus://offline/ref=AE53BFFFB8EC1BE2B9204D477A9A65A0C1107B455D97011962ABAE404C418909A46C5257D213BBr8H
file:///X:/rtext/bolshkolpak/consultantplus://offline/ref=AE53BFFFB8EC1BE2B9204D477A9A65A0C1107842509D011962ABAE404C418909A46C5257D117B0AFBCr9H

	new001
	sub_32
	Par673
	dst3146
	dst103407
	dst103408
	dst103525
	dst103526
	dst103527
	dst3148
	dst103553
	dst103504
	dst103432
	dst103411
	dst103505
	dst103506
	dst100096
	dst100107
	dst100108
	dst100109
	dst100110
	dst100111
	dst100112
	dst100113
	dst100114
	dst100116
	dst100117
	dst100118
	dst100119
	dst100122
	dst100123
	dst100124
	dst100125
	dst100126
	dst100127
	dst100128
	dst100030
	dst100053
	dst100054
	dst100055
	dst100056
	dst100057
	dst100058
	dst100061
	dst100062
	dst100063
	dst100065
	dst100066
	dst100067
	Par100
	Par100
	Par0
	_GoBack